



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2019



Da geht's mir gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot aus meiner Guten Tag Apotheke.



SIE SPAREN **32%**

**Diclo-ratiopharm® Schmerzgel**  
100 g  
statt € 11,80 <sup>1)</sup>

**€ 7,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **22%**

**Zovirax® Duo**  
50 mg/g 10mg/g Creme  
2 g  
statt € 12,92 <sup>1)</sup>

**€ 9,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **24%**

**Soventol®**  
HydroCortisonAcetat 0,5%  
15 g  
statt € 7,94 <sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis

100 g = € 39,87



SIE SPAREN **39%**

**Ciclopirox Winthrop®**  
Nagellack  
3 g  
statt € 30,70 <sup>1)</sup>

**€ 18,50**  
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



**ADLER-APOTHEKE**  
www.adler-apotheke-brackwede.de  
**IHRE VERSANDAPOTHEKE**

Inhaber Peter Günther  
Hauptstraße 92 • 33647 Bielefeld  
Fon 0521/44 10 48 • Fax 0521/44 05 79  
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr • Sa. 8-14.00 Uhr

Wir beraten Sie gerne!



**meridol® PUR**  
Zahnpaste

75 ml

statt € 3,95 <sup>1)</sup>

**€ 3,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64

SIE SPAREN  
**11%**



**elmex® sensitive** Zahnpaste

Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 5,98 <sup>1)</sup>

**€ 4,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99

SIE SPAREN  
**25%**



**Perenterol®**  
forte 250 mg

20 Hartkapseln

statt € 14,32 <sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



**A-Z Komplex-**  
**ratiopharm®**

100 Tabletten

statt € 26,97 <sup>1)</sup>

**€ 24,48**

Freundschaftspreis



**Riopan® MagenGel**

20 x 10 ml Beutel

statt € 13,99 <sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**19%**

**ACC® direkt 600 mg**

Pulver zum Einnehmen  
im Beutel

10 Stück

statt € 9,97 <sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis



**Macrogol HEXAL®**  
Orange

50 Beutel

statt € 35,90 <sup>1)</sup>

**€ 32,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Da geht's mir gleich viel besser!



**Aqualibra®**  
60 Filmtabletten  
statt € 19,18 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**21%**

**€ 14,98**

Freundschaftspreis



**Bepanthen®**  
Wund- und Heilsalbe  
100 g  
statt € 14,99 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**13%**

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



**Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln**  
120 Stück  
statt € 30,98 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**16%**

**€ 25,98**

Freundschaftspreis



**Iberogast®**  
50 ml  
statt € 21,38 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**18%**

**€ 17,50**

Freundschaftspreis

100 ml = € 35,00



**Antistax® Venencreme**  
50 g  
statt € 11,47 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**21%**

**€ 8,95**

Freundschaftspreis

100 ml = € 17,90



**Orthomol beauty**  
30 Trinkfläschchen  
statt € 95,00 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**21%**

**€ 75,00**

Freundschaftspreis



**Brand- und Wundgel  
Medice®**  
25 g  
statt € 5,36 <sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**20%**

**€ 4,28**

Freundschaftspreis

100 g = € 17,12





Rezept per App



So einfach wie SMS

Jetzt downloaden!

Mehr Zeit. Mehr Leben.

Mit „deine Apotheke“ können Sie Rezepte und weitere Produkte ganz einfach per App vorbestellen.

- ✓ Keine unnötigen Laufwege
- ✓ Keine langen Wartezeiten
- ✓ Einfache Bedienbarkeit
- ✓ Ohne Registrierung
- ✓ Sichere Datenübertragung
- ✓ Kompetente Beratung



1. Scannen Sie den QR-Code mit Ihrem Smartphone und laden Sie „deine Apotheke“ kostenfrei im Google Play Store oder App Store herunter.
2. Installieren Sie „deine Apotheke“ auf Ihrem Smartphone.  
**Hinweis:** Um unseren Service nutzen zu können, bestätigen Sie bitte, dass die App Bilder und Videos aufnehmen darf.
3. Scannen Sie den QR-Code ein weiteres Mal, um die App mit Ihrer Apotheke zu verbinden. Sollte dies nicht funktionieren, geben Sie einfach den nachfolgenden Code manuell ein:  
**778-781**

Kompetent und sicher

Wir legen viel Wert auf Ihre Sicherheit. Daher erhalten Sie mit „deine Apotheke“ auch weiterhin den gewohnten Service Ihrer Apotheke.

Zudem werden sowohl Texte als auch Bilder sicher per Ende-zu-Ende-Verschlüsselung übertragen – ohne Registrierung oder der Angabe zusätzlicher persönlicher Daten.

Jetzt in Ihrer Apotheke



SIE SPAREN 13%

**Biolectra®**  
Magnesium 400 mg ultra  
40 Kapseln  
statt € 18,50<sup>1)</sup>

**€ 15,99**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!



SIE SPAREN 20%

**Dolo-Dobendan®**  
1,4 mg/10 mg  
Lutschtabletten  
36 Stück  
statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 9,48**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN 11%

**Antistax® extra**  
Venentabletten  
90 Stück  
statt € 44,99<sup>1)</sup>

**€ 39,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN 18%

**Grippostad® C**  
Hartkapseln  
24 Stück  
statt € 13,49<sup>1)</sup>

**€ 10,98**

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 10.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Adler-Apotheke  
Bielefeld

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. - 17.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Adler-Apotheke  
Bielefeld

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. - 24.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Adler-Apotheke  
Bielefeld

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. - 31.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Rezeptgebühr.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Adler-Apotheke  
Bielefeld



**Canesten® Gyn Once Kombi**

1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97<sup>1)</sup>

## € 12,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**18%**



**Tyrosur® Wundheigel**

5 g

statt € 5,97<sup>1)</sup>

## € 4,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**16%**



**Posterisan® akut**  
50 mg/g Rektalsalbe

25 g

statt € 13,99<sup>1)</sup>

## € 10,98

Freundschaftspreis

100 g = € 43,92

SIE SPAREN  
**21%**



**Compeed®**  
Herpesbläschen  
Patch

15 Stück

statt € 9,45<sup>1)</sup>

## € 8,50

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**10%**

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Artelac®**  
Splash MDO®  
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95<sup>1)</sup>

## € 11,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80

SIE SPAREN  
**19%**

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Akute Schlafprobleme und keine Besserung in Sicht?

hoggar.de

# Entdecken Sie die neue Hoggar® Night Schmelztablette

- Praktische Einnahme ohne Wasser
- Gut verträglich und macht nicht abhängig
- Wirkt ab der ersten Anwendung

**NEU**



**Hoggar® Night** Einfach schnell schlafen.

STADA

Hoggar® Night 25 mg Schmelztableten. Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei Erwachsenen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grunderkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte Hoggar® Night nicht zur Dauerbehandlung von länger anhaltenden Schlafstörungen angewendet werden. Suchen Sie stattdessen Ihren behandelnden Arzt auf. Enthält Glucose und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2019. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

SIE SPAREN **12%**

**Hoggar® Night**  
25 mg  
Schmelztableten  
10 Stück

statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

**Hoggar® Night 25 mg**  
Schmelztableten

20 Stück

statt € 13,99<sup>1)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

SIE SPAREN **28%**



SIE SPAREN **10%**

**Dulcolax®**  
Dragées

100 Stück

statt € 18,98<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **19%**

**Dulcolax®** Dragées

40 Stück

statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis



**Aspirin®** 500 mg  
20 überzogene Tabletten

statt € 6,97<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN **14%**



**Omepr®** Hexal 20 mg

14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN **16%**

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.